
公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

(R05)城西住宅（4号棟）量水器取替工事
山形県山形市城西町３－６－１
令和5年11月18日～令和6年3月15日
「管工事」

分任支出負担行為担当官
東北財務局山形財務事務所長
皆川　修磨
山形県山形市緑町２－１５－３

令和5年11月17日
株式会社西村工場
山形県山形市銅町１－６－３
２

8390001001463 一般競争入札 2,760,231円 2,178,000円 78.9%

落札率

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 備　　考



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所管

の区分

応札・応募
者数

該当なし

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（公共工事）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考



公益法人
の区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

仙台合同庁舎で使用する電気の需給
使用量　4,593,000kwh

支出負担行為担当官
東北財務局総務部長
中村　錠治
宮城県仙台市青葉区本町３－３
－１
ほか7官署等

令和5年11月28日 
鈴与商事株式会社
静岡県静岡市清水区入船町
１１－１

1080001002318 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない

＠29.40円/kwhほか －

単価契約
予定調達総額
161,614,380円
分担契約
分担予定額
12,048,506円

青森合同庁舎電気需給契約
使用量　200,500kwh

分任支出負担行為担当官
東北財務局青森財務事務所長
佐藤　雅裕
青森県青森市新町２－４－２５
ほか6官署等

令和5年11月13日 
丸紅新電力株式会社
東京都千代田区大手町１－４
－２

9010001137740 一般競争入札

同種の他の契約の
予定価格を類推され
るおそれがあるため
公表しない

＠31.77円/kwhほか －

単価契約
予定調達総額
8,583,621円
分担契約
分担予定額
1,493,550円

落札率

公益法人の場合

備考

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにそ
の所属する部局の名称及び所

在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名
称及び住所

法人番号
一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額



公益法人の
区分

国所管、都
道府県所
管の区分

応札・応募
者数

盛岡合同庁舎電気需給契約
使用量　133,000kwh

分任支出負担行為担当官
東北財務局盛岡財務事務所長
加澤　将
岩手県盛岡市内丸７－２５
ほか4官署等

令和5年11月2日 
東北電力株式会社
宮城県仙台市青葉区本町１
－７－１

4370001011311

一般競争入札において入
札者がいない又は再度の
入札を実施しても、落札者
となるべき者がいないこと
から、会計法第29条の3第
4項及び予決令第102条の
4第3号に該当するため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@31.77円/kwhほ
か

－

単価契約
予定調達総額
5,588,058円
分担契約
分担予定額
1,424,955円

秋田第二合同庁舎電気需給契約
使用量　282,800kWh

分任支出負担行為担当官
東北財務局秋田財務事務所長
藤田　康介
秋田県秋田市山王７－１－４
ほか4官署等

令和5年11月10日 
東北電力株式会社
宮城県仙台市青葉区本町1
－7－1

4370001011311

一般競争入札において入
札者がいない又は再度の
入札を実施しても、落札者
となるべき者がいないこと
から、会計法第29条の3第
4項及び予決令第102条の
4第3号に該当するため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

@31.77円/kwhほ
か

－

単価契約
予定調達総額
10,590,571円
分担契約
分担予定額
994,219円

山形第二地方合同庁舎電気需給契約
使用量　13,270ｋWh

分任支出負担行為担当官
東北財務局山形財務事務所長
皆川　修磨
山形県山形市緑町２－１５－３
ほか1官署

令和5年11月9日 
東北電力株式会社山形支店
山形県山形市本町２－１－９

4370001011311

一般競争入札において入
札者がいない又は再度の
入札を実施しても、落札者
となるべき者がいないこと
から、会計法第29条の3第
4項及び予決令第102条の
4第3号に該当するため。

同種の他の契約の
予定価格を類推さ
れるおそれがある
ため公表しない

＠39.11円/kwhほ
か

－

単価契約
予定調達総額
1,871,903円
分担契約
分担予定額
1,480,301円

落札率
再就職の
役員の数

公益法人の場合

公共調達の適正化について（平成18年８月25日付財計第2017号）に基づく随意契約に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその
所属する部局の名称及び所在地

契約を締結した日
契約の相手方の商号又は名

称及び住所
法人番号

随意契約によることとした
会計法令の根拠条文及び
理由（企画競争又は公募）

予定価格 契約金額 備　　考


